



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº19/2024

ANEXO III – CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR

A/C.: Presidente da Comissão de Licitação

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº19/2024

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa Reinventar Distribuidora de Suprimentos e Equipamentos Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 46.491.984/0001-51, propõe ao SENAC/PR o FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL, com base em REGISTRO DE PREÇOS, de 19/2024, pelo período de 12 (doze) meses, nas seguintes condições:

1. PREÇOS POR LOTE:

LOTE 01 (UM) – FORMAS E ASSADEIRAS						
Item	Descrição	MARCA	MODELO	QTDE MIN.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	SUBTOTAL REF. QTDE. MÍN.
1	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA - 3,5L Em alumínio. Dimensões aproximadas: 34cm x 24cm x 5cm.	Docesar	Nº 1	120	R\$ 18,99	R\$ 2.278,80
2	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA - 6,1 L Em alumínio. Dimensões aproximadas: 42cm x 30cm x 6cm.	Docesar	Nº 4	95	R\$ 27,17	R\$ 2.581,15
3	ASSADEIRA REDONDA FIXA Em alumínio. Dimensões aproximadas: 20cm de diâmetro e 7cm de altura.	RS	FO-047	195	R\$ 15,95	R\$ 3.110,25
4	FORMA REDONDA CANELADA/TORTA DE MAÇÃ COM FUNDO REMOVÍVEL Em alumínio. Dimensões aproximadas: 21cm de diâmetro e 3cm de altura.	RS	FO-178	95	R\$ 12,80	R\$ 1.216,00
5	FORMA REDONDA COM FUNDO REMOVÍVEL Em alumínio. Dimensões	RS	FO-125	210	R\$ 25,58	R\$ 5.371,80

# REINVENTAR

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS

	aproximadas: 20cm de diâmetro e 10cm de altura.						
6	FORMA REDONDA LISA COM FUNDO REMOVÍVEL Em alumínio. Com 12 unidades. Dimensões aproximadas: 8 cm de diâmetro e 2,5cm de altura.	RS	FO-276	445	R\$ 42,20	R\$ 18.779,00	
7	FORMA RETANGULAR PARA BOLO E PÃO Em alumínio. Com revestimento interno antiaderente. 30 cm de comprimento. Capacidade aproximada de 1,9L.	Aluminio Nacional	11626	200	R\$ 14,79	R\$ 2.958,00	
8	FORMA PARA PIZZA DE DISCO Em alumínio. 35 cm de diâmetro.	RS	FO-009	135	R\$ 25,49	R\$ 3.441,15	
9	FORMA REDONDA COM FURO PARA BOLO OU PUDIM Em alumínio. Dimensões aproximadas: 19,7 x 8,0 x 22,0cm (base x altura x boca)	RS	FO-167	105	R\$ 18,77	R\$ 1.970,85	
10	FORMA PARA MUFFINS E CUPCAKE Em aço com antiaderente. Capacidade para 12 unidades. Dimensões aproximadas: 41cm x 26cm. Cavidades: 3cm de altura x 7cm de diâmetro	Em Casa Tem	10622	120	R\$ 18,07	R\$ 2.168,40	
11	FORMAS DE ALUMÍNIO PARA PETIT GATEAU/ BOMBOCADO Em alumínio. Com 12 unidades. Dimensões aproximadas: 6cm x 5,5cm.	RS	FO-243	70	R\$ 36,08	R\$ 2.525,60	
12	Forma Redonda Canelada Para Mini torta com Fundo Removível em alumínio com 12 unidades, dimensões: 6,6 cm x 1,5 cm x 7,5 cm	RS	FO-188	100	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00	
VALOR TOTAL REF. A QUANTIDADE MÍNIMA						R\$ 49.000,00	

VALOR TOTAL DO LOTE 1 : R\$49.000,00 (Quarenta e nove mil reais).

LOTE 03 (TRÊS) – TALHERES E SIMILARES						
Item	Descrição	MARCA	MODELO	QTDE MIN.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	SUBTOTAL REF. QTDE. MÍN.
1	COLHER DE CAFÉ Em aço inox. Dimensões aproximadas: 95mm de comprimento x 11mm de altura.	Tramontina	Laguna	810	R\$ 2,77	R\$ 2.243,70

# REINVENTAR

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS

2	COLHER DE CHÁ Em aço inox. Dimensões aproximadas: 128mm de comprimento x 14mm de altura.	Tramontina	Laguna	625	R\$ 3,16	R\$ 1.975,00
3	COLHER DE MESA/SOPA Em aço inox. Dimensões aproximadas: 190mm de comprimento x 21mm de altura.	Tramontina	Laguna	830	R\$ 6,34	R\$ 5.262,20
4	COLHER DE SOBREMESA Em aço inox. Dimensões aproximadas: 165mm de comprimento x 19mm de altura.	Tramontina	Laguna	1940	R\$ 5,45	R\$ 10.573,00
5	FACA DE MESA PARA CHURRASCO Em aço inox. Dimensões aproximadas: 210mm de comprimento x 3mm de altura.	Tramontina	Laguna	510	R\$ 11,64	R\$ 5.936,40
6	FACA DE SOBREMESA Em aço inox. Dimensões aproximadas: 183mm de comprimento x 3mm de altura.	Tramontina	Laguna	1385	R\$ 11,04	R\$ 15.290,40
7	GARFO DE MESA Em aço inox. Dimensões aproximadas: 193mm de comprimento x 19mm de altura.	Tramontina	Laguna	760	R\$ 6,34	R\$ 4.818,40
8	GARFO SOBREMESA Em aço inox. Dimensões aproximadas: 167mm de comprimento x 16mm de altura.	Tramontina	Laguna	630	R\$ 5,45	R\$ 3.433,50
9	COLHER PARA REFRESCO Em aço inox. Dimensões aproximadas: 183mm de comprimento x 14mm de altura.	Tramontina	Laguna	360	R\$ 4,07	R\$ 1.465,20
10	COLHER BAILARINA PROFISSIONAL Em aço inox. Torcida (espiral). Aproximadamente 26cm de comprimento.	Mimo Style	7824 - AC21073	95	R\$ 7,16	R\$ 680,20
11	GARFO GRANDE INTERIÇO Em aço inox. Aproximadamente 50 cm de comprimento e 2 mm de espessura.	GP Inox	GP052	15	R\$ 23,04	R\$ 345,60
12	CONCHA PROFISSIONAL Em aço inox. Aproximadamente 30 cm de comprimento. Capacidade aproximada 130 m	Hercules	UT90-002	130	R\$ 10,50	R\$ 1.365,00

# REINVENTAR

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS

13	CONCHA PROFISSIONAL MÉDIA Em aço inox. Comprimento: 48cm a 50cm. Capacidade: 250ml a 290ml.	Hercules	UT101-002	50	R\$ 23,04	R\$ 1.152,00
14	COLHER DE ARROZ Em aço inox. Cabo com gancho inteiro e sem rebite. Peso aprox. 0,108kg. Altura aprox. 34,5cm. Largura aprox. 6,5cm - Comprimento aprox. 4,4cm.	Hercules	UT31-001	115	R\$ 11,13	R\$ 1.279,95
15	CONCHA PARA MOLHO Em aço inox. Peso aprox. 0,092kg. Altura aprox. 28.9cm. Largura aprox. 8,2cm e comprimento aprox. de 6cm.	Mimo Style	430 - ASA48	25	R\$ 10,08	R\$ 252,00
16	ESCUMADEIRA PROFISSIONAL Em aço inox. Dimensões aproximadas: 11cm x 35cm.	Hercules	UT31-005	105	R\$ 10,50	R\$ 1.102,50
17	ESPÁTULA PARA BOLO Em aço inox. Dimensões aproximadas: 237mm de comprimento x 44mm de largura x 25mm de altura.	Tramontina	Laguna	195	R\$ 13,81	R\$ 2.692,95
18	ESPÁTULA CURVA PARA HAMBÚRGUER/FRITURA Em aço inox. Com cabo em polipropileno na cor branca. Dimensões aproximadas: 320mm de altura x 85mm de largura.	Tramontina	24677/187	85	R\$ 33,57	R\$ 2.853,45
19	ESPÁTULA RASPADOR Em aço inox. Com cabo em polipropileno na cor branca. Dimensões aproximadas: 10cm de largura x 20cm de comprimento.	Mundial	ES100	90	R\$ 19,34	R\$ 1.740,60
20	FACA ZESTER – CORTADOR DE TIRAS DE LIMÃO Com lâmina inteira em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca.	Tramontina	25623/180	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
21	FACA PARA LEGUMES/FRUTAS Com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca. Aproximadamente 20 cm de comprimento.	Mundial	7830-314	265	R\$ 11,90	R\$ 3.153,50
22	FACA PARA PÃO/FIAMBRE Com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca. Com fio ondulado 8"	Mundial	7821-8	190	R\$ 20,60	R\$ 3.914,00
23	FACA PARA DESOSSAR CARNES Com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca 6".	Mundial	7815-6	315	R\$ 21,40	R\$ 6.741,00

# REINVENTAR

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS

24	FACA CHEF 8" Com lâmina inteira em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca.	Mundial	7810-8	295	R\$ 34,00	R\$ 10.030,00
25	PEGADOR DE CARNE TIPO PINÇA Em aço inox. Aproximadamente 30 cm de comprimento.	Hercules	PE15-30	210	R\$ 7,13	R\$ 1.497,30
26	PEGADOR UNIVERSAL Em aço inox. Liso. Aproximadamente 21 cm.	Hercules	PE40	150	R\$ 10,22	R\$ 1.533,00
27	PINÇA MULTIUSO PARA FRUTAS E GELO Em aço inox. Dimensões aproximadas: 18cm x 3cm x 0,8 mm.	Original Line	SL0526D	120	R\$ 4,72	R\$ 566,40
28	RALADOR DE CÍTRICOS Em aço inox. Com cabo em inox ou emborrachado. Dimensões aproximadas: 3,8cm de altura x 3,5cm de largura x 30,7cm de comprimento.	Tramontina	25685/180	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
29	AMASSADOR DE BATATAS Em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca. Dimensões aproximadas: 27 cm de comprimento x 2,25 mm de espessura.	Tramontina	25655/180	45	R\$ 31,30	R\$ 1.408,50
30	BATEDOR TIPO PERA (FOUET) 12 FIOS – 25CM Em aço inox e cabo em polipropileno na cor branca. Aproximadamente 25cm de comprimento.	Solrac	BP-25	145	R\$ 18,23	R\$ 2.643,35
31	BATEDOR TIPO PERA (FOUET) 12 FIOS – 32CM Em aço inox e cabo em polipropileno, na cor branca. Aproximadamente 32cm de comprimento.	Solrac	BP-35	120	R\$ 23,51	R\$ 2.821,20
32	BOLEADOR DUPLO Em aço inox. Dimensões aproximadas: 16cm de comprimento; diâmetros de 1,2cm e 3cm.	Hercules	UC110	80	R\$ 22,30	R\$ 1.784,00
33	CARRETILHA PARA CORTE DE MASSA Em aço inox. Aproximadamente 18 cm de comprimento.	Original Line	SL0378D	55	R\$ 17,50	R\$ 962,50
34	CHAIRA ESTRIADA – IMANTADA 12" Revestida com cromo-duro. Cabo em polipropileno na cor branca.	Mundial	7840-12	70	R\$ 49,20	R\$ 3.444,00
35	COLHER PEGADOR DE SORVETE Em alumínio. Aproximadamente 18cm de comprimento. Faz bolas com aproximadamente 5cm de diâmetro.	Zahav	ZNX7024	65	R\$ 24,44	R\$ 1.588,60

# REINVENTAR

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS

36	DESCASCADOR DE VEGETAIS Folha de aço inox e lâminas intercambiáveis.	Keita	DB-02	410	R\$ 5,85	R\$ 2.398,50
37	PINÇA PARA REMOÇÃO DE ESPINHOS Em aço inox.	Hercules	PE100	80	R\$ 12,53	R\$ 1.002,40
38	ESPÁTULA PARA MANTEIGA Em aço inox. Dimensões aproximadas: 141mm x 18mm x 11mm.	Tramontina	Laguna	200	R\$ 4,64	R\$ 928,00
39	ESPREMEDOR DE BATATAS Em aço inox.	Hercules	UC25-000	40	R\$ 45,06	R\$ 1.802,40
40	MARTELO PARA CARNE COM CABO EM INOX E POLIETILENO Em aço inox e polietileno. Dimensões aproximadas: 6cm x 9cm x 30 cm.	Pronyl	41	30	R\$ 65,95	R\$ 1.978,50
41	KIT COM 3 ESPÁTULAS PARA BOLO Em aço inox e cabo em plástico.	Mimo Style	6860 - ASA19223	80	R\$ 21,26	R\$ 1.700,80
VALOR TOTAL REF. A QUANTIDADE MÍNIMA						R\$ 120.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

LOTE 04 (QUATRO) – TALHERES ESPECIAIS						
Item	Descrição	MARCA	MODELO	QTDE MIN.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	SUBTOTAL REF. QTDE. MÍN.
1	COLHER DE CAFÉ Em aço inox. 103 mm, espessura 1.2 mm	Hercules	Classique	1180	R\$ 7,36	R\$ 8.684,80
2	COLHER DE CHÁ Em aço inox. 134 mm, espessura 1.6 mm.	Hercules	Classique	970	R\$ 8,75	R\$ 8.487,50
3	COLHER DE SOBREMESA Em aço inox. 165 mm, espessura 2.5 mm.	Hercules	Classique	440	R\$ 11,71	R\$ 5.152,40
4	FACA DE SOBREMESA Em aço inox. 211 mm, espessura 6.5 mm, lâmina 117 mm.	Hercules	Classique	440	R\$ 37,31	R\$ 16.416,40
5	GARFO SOBREMESA Em aço inox. 163 mm, espessura 2.5 mm.	Hercules	Classique	540	R\$ 11,71	R\$ 6.323,40
6	COLHER DE CAFÉ Em aço inox. Dimensões: 109 x 24 x 15mm. Espessura: 2mm.	Tramontina	Italy	390	R\$ 8,16	R\$ 3.182,40
7	COLHER DE CHÁ Em aço inox. Dimensões: 138 x 31 x 19mm. Espessura: 2mm.	Tramontina	Italy	485	R\$ 8,71	R\$ 4.224,35
8	COLHER DE SOBREMESA Em aço inox. Dimensões: 177 x 40 x 24mm. Espessura: 2,3MM.	Tramontina	Italy	560	R\$ 9,96	R\$ 5.577,60

# REINVENTAR

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS

9	COLHER DE MESA Em aço inox. Dimensões: 196 x 44 x 26mm. Espessura: 2,5mm	Tramontina	Italy	510	R\$ 10,88	R\$ 5.548,80
10	FACA DE MESA PARA CHURRASCO Em aço inox. Dimensões: 230 x 22 x 9mm. Espessura: 6mm.	Tramontina	Italy	460	R\$ 15,66	R\$ 7.203,60
11	FACA DE MESA DE SOBREMESA Em aço inox. Dimensões: 202 x 19 x 8mm. Espessura: 6mm.	Tramontina	Italy	485	R\$ 14,41	R\$ 6.988,85
12	GARFO DE MESA Em aço inox. Dimensões: 197 x 28 x 20mm. Espessura: 2,5mm	Tramontina	Italy	425	R\$ 10,89	R\$ 4.628,25
13	GARFO DE SOBREMESA Em aço inox. Dimensões: 178 x 25 x 19mm. Espessura: 2,3mm.	Tramontina	Italy	460	R\$ 9,96	R\$ 4.581,60
<b>VALOR TOTAL REF. A QUANTIDADE MÍNIMA</b>						<b>R\$ 86.999,95</b>

VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 86.999,95 (Oitenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 06 (SEIS) – CUBAS GASTRONÔMICAS – GN						
Item	Descrição	MARCA	MODELO	QTDE MIN.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	SUBTOTAL REF. QTDE. MÍN.
1	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/6 SEM ALÇA – 2L Em aço inox. Com profundidade de 100mm e capacidade de 2L.	Zahav	ZOL-6021	65	R\$ 35,11	R\$ 2.282,15
2	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/6 SEM ALÇA – 3L Em aço inox. Com profundidade de 150mm e capacidade de 3L.	Zahav	ZOL-6020	65	R\$ 52,54	R\$ 3.415,10
3	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/1 SEM ALÇA - 2L Em aço inox - 530mm x 325mm x 20mm.	Zahav	ATS-1088	15	R\$ 53,77	R\$ 806,55
4	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/1 SEM ALÇA - 8,8L Em aço inox - 530mm x 325mm x 65mm.	Zahav	ZOL-6003	40	R\$ 73,24	R\$ 2.929,60
5	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/1 SEM ALÇA - 20L Em aço inox - 530mm x 325mm x 150mm	Zahav	ZOL-6001	10	R\$ 100,77	R\$ 1.007,70
6	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/1 SEM ALÇA - 27,8L Em aço inox - 530mm x 325mm x 200mm.	Zahav	ATS-1025	15	R\$ 183,21	R\$ 2.748,15
7	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/2 SEM ALÇA 4L Em aço inox - 325mm x 265mm x 65mm.	Zahav	ZOL-6009	35	R\$ 45,12	R\$ 1.579,20



8	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/2 SEM ALÇA - 9,2L Em aço inox - 325mm x 265mm x 150mm.	Zahav	ZOL-6007	20	R\$ 72,67	R\$ 1.453,40
9	CUBA GN GASTRONÔMICA 1/3 SEM ALÇA - 2,4L Em aço inox - 325mm x 175mm x 65mm.	Zahav	ZOL-6014	45	R\$ 39,03	R\$ 1.756,35
10	CUBA GN GASTRONÔMICA 1/3 SEM ALÇA - 5,4L Em aço inox - 325mm x 175mm x 150mm.	Zahav	ZOL-6012	15	R\$ 79,14	R\$ 1.187,10
11	CUBA GN GASTRONÔMICA 1/1 PERFURADA SEM ALÇA - 27,8L Em aço inox - 530mm x 325mm x 200mm.	Zahav	ZNX-9079	30	R\$ 201,13	R\$ 6.033,90
12	GRELHA MODELO GN - 1/1 Em aço inox. Varão com diâmetro de 7mm.	Zahav	ZNX-9038	40	R\$ 107,52	R\$ 4.300,80
VALOR TOTAL REF. A QUANTIDADE MÍNIMA						R\$ 29.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 6: R\$29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais).

## 2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

2.1 O valor total da Proposta é de R\$ 285.499,95 (Duzentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

## 3. PRAZO DE ENTREGA:

3.1 O objeto será entregue em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data da respectiva Autorização de Fornecimento – AF, observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº19/2024.

## 4. LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 Os produtos deverão ser entregues nos endereços constantes do quadro abaixo, conforme o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento (AF):

# REINVENTAR

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS

UNIDADE	ENDEREÇO	CEP	CIDADE	CNPJ
AR - Administração Regional	Rua André de Barros, 750	80010-080	Curitiba	03.541.088/0001-47
UEPT 01 – Curitiba Centro	Rua André de Barros, 750	80010-080	Curitiba	03.541.088/0008-13
UEPT 02 – Londrina Centro	Rua Raposo Tavares, 894	86010-580	Londrina	03.541.088/0017-04
UEPT 03 – Maringá	Av. Colombo, 6225	87020-000	Maringá	03.541.088/0016-23
UEPT 04 – Cascavel	Rua Recife, 2283	85810-031	Cascavel	03.541.088/0004-90
UEPT 05 - Apucarana	Rua Gastão Vidigal, 185	86800-050	Apucarana	03.541.088/0031-62
UEPT 06 – Foz do Iguaçu	Rua Joao Rouver, 64	85851-300	Foz do Iguaçu	03.541.088/0018-95
UEPT 07 - Guarapuava	Rua Padre Chagas, 3899	85010-020	Guarapuava	03.541.088/0003-09
UEPT 08 - Ponta Grossa	Av. João Manoel dos Santos Ribas, 313	84051-410	Ponta Grossa	03.541.088/0011-19
UEPT 09 – Pato Branco	Av. Tupi, 385	85504-000	Pato Branco	03.541.088/0005-70
UEPT 10 - Umuarama	Av. Duque de Caxias, 5238	87504-040	Umuarama	03.541.088/0014-61
UEPT 11 – Campo Mourão	Rua São Josafat, 1651	87302-170	Campo Mourão	03.541.088/0010-38
UEPT 12 - Paranaguá	Al. Coronel Elysio Pereira, 1191	83206-000	Paranaguá	03.541.088/0019-76
UEPT 13 - Paranavaí	Av. Rio Grande do Norte, 1240	87701-020	Paranavaí	03.541.088/0009-02
UEPT 14 - Castro	Rua Alfredo Luiz de Mattos, 273	84165-030	Castro	03.541.088/0012-08
UEPT 15 – Toledo	Rua Guaíra, 3332	85903-220	Toledo	03.541.088/0006-51
UEPT 16 - Francisco Beltrão	Av. Julio Assis Cavalheiro, 2161	85601-000	Francisco Beltrão	03.541.088/0002-28
UEPT 17 - Irati	Av. Vicente Machado, 24	84500-000	Irati	03.541.088/0015-42

# REINVENTAR

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS

UEPT 18 – União da Vitória	Rua Valentin Varacoski, 161	84600-110	União da Vitória	03.541.088/0027-86
UEPT 19 - Jacarezinho	Rua Dois de Abril, 742	86400-000	Jacarezinho	03.541.088/0007-32
UEPT 21 - Santo Antonio da Platina	Rua Rui Barbosa, 799	86430-000	Santo Antonio da Platina	03.541.088/0021-90
UEPT 22 – Ivaiporã	Av. Aparício Bittencourt, 950	86870-000	Ivaiporã	03.541.088/0032-43
UEPT 27 – Curitiba Portão	Rua Calixto Razolini, 215	81070-060	Curitiba	03.541.088/0033-24
UEPT 28 - Prudentópolis	Rua Prefeito Antônio Witchemichen, 777	84400-000	Prudentópolis	03.541.088/0024-33
UEPT 29 - São Mateus do Sul	Rua Ledy Afonso Roderjan, 1191	83900-000	São Mateus do Sul	03.541.088/0025-14
UEPT 30 - Cornélio Procópio	Av. Rio Grande do Norte, 1240	87701-020	Cornélio Procópio	03.541.088/0022-71
UEPT 31 - Palmas	Rua Dr Bernardo Ribeiro Vianna, 903	85555-000	Palmas	03.541.088/0026-03
UEPT 32 – Curitiba Paço da Liberdade	Praça Generoso Marques, 189	80020-230	Curitiba	03.541.088/0029-48
UEPT 34 – Caiobá	Rua Dr. José Pinto Rebelo Junior, 91	83260-000	Matinhos	03.541.088/0030-81
UEPT 36 - Medianeira	Rua Riachuelo, 1761	85884-000	Medianeira	03.541.088/0040-53
UEPT 37 - Marechal Cândido Rondon	Rua Santa Catarina, 5736	85960-000	Marechal Cândido Rondon	03.541.088/0039-10
UEPT 38 - Rio Negro	Rua Marçal José Pereira, 100	83880-000	Rio Negro	03.541.088/0043-04
UEPT 39 – São José dos Pinhais	Av. Rocha Pombo, 3028	83010-620	São José dos Pinhais	03.541.088/0037-58
UEPT 42 – Londrina Norte	Rua Cegonha, 100	86084-635	Londrina	03.541.088/0036-77
UEPT 45 – Londrina Cadeião (Café-Escola)	Rua Sergipe, 52	86010-380	Londrina	03.541.088/0044-87
UEPT 47 - Nova Londrina	Av. Fioravante José Montanher	87970-000	Nova Londrina	03.541.088/0045-68
UEPT 48 - Arapongas	Rua Tico Tico Rei, 51	86702-666	Arapongas	03.541.088/0046-49
49 - Centro de Distribuição e Logística/PR	Rua Attilio Talamini, 641 Barracão n° 2	83015-450	São José dos Pinhais	03.541.088/0047-20
UEPT 50 – Ponta Grossa - Estação Saudade	Rua Fernandes Pinheiro, 77	84010-135	Ponta Grossa	03.541.088/0048-00
UEPT-51 - Curitiba Belvedere	Rua Kellers, 290	81410-100	Curitiba	03.541.088/0049-91
UEPT 52 - Bela Vista do Paraíso	Praça Brasílio de Araujo Filho, 41	86130-000	Bela Vista do Paraíso	03.541.088/0050-25

Endereço: Rua João Schreiber, n° 62 – Pilarzinho – Curitiba – PR  
e-mail reinventardistribuidora@outlook.com



UEPT 53 - Curitiba Café Botânico	Rua Engenheiro Ostoja Roguski, s/n	80210-390	Curitiba	03.541.088/0051-06
UEPT 54 – Campo Largo	Rua João Bretoja, 1995	83604-175	Campo Largo	03.541.088/0052-97
Curitiba – Restaurante Escola Prado Velho	Rua João Parolin, 242	80220-902	Curitiba	
Curitiba – Café Escola São Lourenço	Rua Mateus Leme, 4.700	82210-290	Curitiba	

## 5. PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de apresentação dos documentos de cobrança (Nota Fiscal/Fatura) integrantes de cada Autorização de Fornecimento – AF, devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da entrega do objeto no local de destino.

## 6. DECLARAÇÕES:

6.1 Por fim, declaramos que:

6.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº19/2024 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.

6.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.

6.1.3 O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.

6.1.4 O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo de 36 (trinta e seis) meses estabelecido no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC/PR.

6.1.5 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com tributos e encargos sociais, previdenciários e/ou trabalhistas porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

6.1.6 Esta Proposta de Preços tem validade de 90 (noventa) dias corridos.



Curitiba, 14 de Agosto de 2024.

---

Gustavo Porto